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LISTE DES RESPONSABLES DES PROGRAMMES DE BACCALAURÉAT ET DU PROGRAMME D’ÉCHANGE 

 

 
Programme concentration 

orientation études 
préparatoires 

 
Programmes du baccalauréat 

 
Programme d’échanges 

 
Responsables 

 
Adresse courriel 

 
Responsables 

 
Adresse courriel 

Centre des études 
complémentaires 

Sylvie Hertrich sylvie.hertrich@polymtl.ca  s.o.  

Génie géologique Félix Gervais felix.gervais@polymtl.ca  Robert Chapuis robert.chapuis@polymtl.ca  

Étudiants : contacter Nicoleta Ramniceanu nicoleta.ramniceanu@polymtl.ca  

Génie des mines Carlos Ovalle carlos.ovalle@polymtl.ca Thomas Pabst t.pabst@polymtl.ca  

Étudiants : contacter Nicoleta Ramniceanu nicoleta.ramniceanu@polymtl.ca  

Génie physique Jérémie Villeneuve jeremie-2.villeneuve@polymtl.ca Jolanta-Ewa Sapieha jsapieha@polymtl.ca  

Étudiants : contacter Laurence Carré phy-enseignement@polymtl.ca  

Génie industriel Abdelhak Oulmane Abdelhak.oulmane@polymtl.ca  Fabiano Armellini (mobilité entrante) 
Samuel Jean Bassetto (mobilité sortante) 

fabiano.armellini@polymtl.ca 
 
samuel-jean.bassetto@polymtl.ca  

Étudiants : contacter équipe académique magi-cheminement@polymtl.ca  

Génie civil Raymond Desjardins raymond.desjardins@polymtl.ca  Richard Simon (mobilité entrante) 
 
Owen Waygood (mobilité sortante) 
(remplacé par N. Saunier jusqu’en juillet 
2023) 

richard.simon@polymtl.ca 
 
owen.waygood@polymtl.ca  Étudiants : contacter Nicoleta Ramniceanu nicoleta.ramniceanu@polymtl.ca  

Génie chimique Patrice Farand patrice.farand@polymtl.ca  Patrice Farand patrice.farand@polymtl.ca  

Génie mécanique Ramdane Younsi 
Étudiants : contacter Elena Maria Harizomenov, 
coordonnatrice gestion académique ou 
Chantal Bénard, coordonnatrice gestion académique 

mec-encadrement@polymtl.ca  
mec-encadrement@polymtl.ca 

Aurelian Vadean (mobilité sortante)  
Bruno Savard (mobilité entrante) 

mec-echanges@polymtl.ca 
mec-echanges@polymtl.ca 
 

Génie aérospatial Éric Laurendeau  
Étudiants : contacter Elena Maria Harizomenov, 
coordonnatrice gestion académique ou 
Chantal Bénard, coordonnatrice gestion académique 

mec-encadrement@polymtl.ca  
mec-encadrement@polymtl.ca 

Aurelian Vadean (mobilité sortante) 
Bruno Savard (mobilité entrante) 

mec-echanges@polymtl.ca 
mec-echanges@polymtl.ca 

Génie électrique Jean Pierre David 
Étudiants : contacter Xiomara Rivera 

dge.bacc-coordo@polymtl.ca 
dge.bacc@polymtl.ca  

Yves Audet yves.audet@polymtl.ca  

Génie biomédical Frédéric Lesage 
Étudiants : contacter Xiomara Rivera 

frederic.lesage@polymtl.ca 
gbm.bacc@polymtl.ca  

Jean Provost jean.provost@polymtl.ca  

Génie informatique et Génie 
logiciel 

Alejandro Quintero 
Olivier Gendreau 

Étudiants de GIGL VOIR SUR LE SITE : 

formulaires.gi.polymtl.ca; 

Étudiants des autres programmes :  

gigl-bacc@polymtl.ca 

Alejandro Quintero Étudiants de GIGL VOIR SUR LE SITE: 

formulaires.gi.polymtl.ca  

Olivier Gendreau formulaires.gi.polymtl.ca 

Mathématiques Donatien N’Dri donatien.ndri@polymtl.ca  s.o.  

Année préparatoire Houda Trabelsi info-prepa@polymtl.ca  s.o.  
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